ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 декабря 2013 г. N 695-ПП

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЕЖЕГОДНОЙ

ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, НАГРАЖДЕННЫМ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ

"ПОЧЕТНЫЙ ДОНОР РОССИИ"

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 20.07.2012 N 125-ФЗ "О донорстве

крови и ее компонентов", в целях реализации переданного полномочия Российской Федерации по

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком

"Почетный донор России", Правительство Мурманской области постановляет:

1. Определить:

1.1. Министерство труда и социального развития Мурманской области уполномоченным

органом:

- по организации осуществления ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным

нагрудными знаками "Почетный донор России" и "Почетный донор СССР" (далее - ежегодная

денежная выплата);

- на представление в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти

ежеквартального отчета о расходах областного бюджета, источником финансового обеспечения

которых является субвенция из федерального бюджета, по форме и в порядке, которые

установлены уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

1.2. Министерство здравоохранения Мурманской области - ответственным за организацию

учета граждан, награжденных нагрудным знаком "Почетный донор России".

2. Министерству труда и социального развития Мурманской области осуществлять

предоставление ежегодной денежной выплаты через государственные областные учреждения,

уполномоченные на предоставление мер социальной поддержки населению, в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.07.2013 N 450Н "Об

утверждении Порядка осуществления ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным

нагрудным знаком "Почетный донор России".

Ежегодная денежная выплата осуществляется независимо от получения лицами, имеющими

на нее право, мер социальной поддержки, в том числе в денежной форме, по другим основаниям,

установленным законодательством Российской Федерации и (или) законодательством

Мурманской области.

3. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Мурманской области от 07.02.2007 N 54-ПП "О

предоставлении ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным нагрудным знаком

"Почетный донор России";

- пункт 3 постановления Правительства Мурманской области от 04.07.2007 N 316-ПП "О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области";

- постановление Правительства Мурманской области от 07.12.2007 N 596-ПП "О внесении

изменения и дополнения в постановление Правительства Мурманской области от 07.02.2007 N 54-

ПП";

- пункт 9 постановления Правительства Мурманской области от 29.04.2008 N 199-ПП "О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области";

consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6F82C208E831A559AC9DEF9F72304A66417352CC221994802F2F8EBA9F450F7E75D1294F98064B6E3605A4B3482WEq1I
consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6F82C208E831A559FC0DCFFF72304A66417352CC2218B485AFEFAE3B6FD54E2B10C54WCq1I
consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6EE2F4CD0861C5BC0CCDBF9F8765FF93F4A6225C876DE075BA2BCBEA5FF58E2B30848C3F480W6qCI
consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6EE2F4CD0861C5BC0CCDBF3F9745AF93F4A6225C876DE075BB0BCE6A9FD50FCB30B5D95A5C639A5E16C5A49309EE3EFFEWCqEI
consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6EE2F4CD0861C5BC0CCD9F3F5765BF93F4A6225C876DE075BA2BCBEA5FF58E2B30848C3F480W6qCI
consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6EE2F4CD0861C5BC0CCDAFEFB7459F93F4A6225C876DE075BB0BCE6A9FD50FCB2095D95A5C639A5E16C5A49309EE3EFFEWCqEI

- пункт 5 постановления Правительства Мурманской области от 10.11.2009 N 529-ПП "О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области по вопросам

социальной поддержки населения";

- пункт 22 постановления Правительства Мурманской области от 08.07.2011 N 340-ПП "О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области по вопросам

социальной поддержки населения".

Губернатор

Мурманской области

М.В.КОВТУН

consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6EE2F4CD0861C5BC0CCDCFAFC755FF93F4A6225C876DE075BB0BCE6A9FD50FCB10A5D95A5C639A5E16C5A49309EE3EFFEWCqEI
consultantplus://offline/ref=A3AC9E887E0D7CFFBDDAF6EE2F4CD0861C5BC0CCDBF2FF725AF93F4A6225C876DE075BB0BCE6A9FD50FCBB0B5D95A5C639A5E16C5A49309EE3EFFEWCqEI